CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE - CMDCA

Rua Barão do Rio Branco, nº 3170 – Bairro São Francisco

CEP:85.303-130 – Fone: 42 3635 8120 – E-mail: asocial@ls.pr.gov.br

Laranjeiras do Sul – Paraná

1

EDITAL CMDCA Nº 07/2023

SÚMULA: torna público o presente edital de homologação das candidaturas classificadas e
aprovadas nas fases anteriores do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar.

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO
CONSELHO TUTELAR – 2023 – DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, PR, NO USO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL N.º 029/2010 e da
Resolução CMDCA nº 04/2023,

TORNA PÚBLICO:

1. A homologação das candidaturas classificadas e aprovadas nas fases anteriores do
Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar, aberto pelo Edital CMDCA n.º
001/2023, para função pública de Conselheiro Tutelar, considerando que não houve
interposição de recursos, conforme segue:

Nº INSCRIÇÃO NOME

13 ANDREIA AMARAL DE ALMEIDA

03 ARLENE DO ROCIO DE OLIVEIRA FRANÇA

06 IRANI DE OLIVEIRA

05 LINDAMIR APARECIDA TESTON KURYLO

07 MARIA DE LURDES PEREIRA MATOSO

11 LUCIELLI VIOLA

01 RENATA JOELIA DAMASIO DA GAMA

08 MARILDA ABREU DE ARAUJO

12 ZELIA SCHIMBOSKI GAVLIK

16 SOLANGE ALVES DE SOUZA

15 SIMONICA PICHEK DOS SANTOS

14 SIMONE APARECIDA NESSA

02 ADRIANA RODAKIEVICZ

04 JOSÉ LACERDA DE OLIVEIRA

2. Os candidatos estão habilitados a concorrer às eleições por sufrágio universal e voto

direto, facultativo e secreto, com valor igual para todos, pelos eleitores com domicílio

eleitoral no Município de Laranjeiras do Sul.

Laranjeiras do Sul, 10 de julho de 2023.

Presidente da Comissão Organizadora